
Liceo Statale Archita 
c.m. tapc10000q –c.f.80012270734 

Corso Umberto I, 106/b -  74123Taranto 
www.liceoarchita.edu.it 

Liceo Statale Archita   Sede Centrale: Corso Umberto I, 106/b - 74123 Taranto – Tel. 0994647535 
Sede Succursale: Via Pitagora, 148 – 74123 Taranto – Tel. 0996525011              
Cod. Univoco fatturazione. elettronica: UFCKNZ 
tapc10000q@istruzione.it -tapc10000q@pec.istruzione.it 

Test Center Accreditato da AICA Pag. 1 

 

 

 

 

 

 
All’Ufficio VII Ambito Territoriale per la 
Provincia di Taranto 

uspta@postacert.istruzione.it 

 

Al Presidente della Provincia di Taranto 
protocollo@pec.provincia.ta.it 

 
Al Sindaco del Comune di Taranto 
protocollo.comunetaranto@pec.rupar.puglia.it 

 
Ai Dirigenti Scolastici delle scuole di 
ogni ordine e grado della           
Provincia  di Taranto 

 
Al Personale scolastico 
 
Agli studenti e alle loro famiglie 
 

Al Sito web dell'Istituto 
 
 

Oggetto:Calendario scolastico 2022/2023 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Calendario Scolastico Regionale, approvato con delibera della Giunta Regionale n. 618 del 
02/05/2022, che fissa il 14 settembre 2022 l’inizio delle lezioni per l’anno scolastico 2022/2023; 

 
VISTO il D.P.R.8 marzo1999, n.275, avente per oggetto “Regolamento recante norme in materia di autonomia 
scolastica,ai sensi dell’art.21 legge n. 59 del 15/03/1997; 

 
VISTA la proposta del Collegio dei Docenti del 07 giugno 2022; 

 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 219 del 16 giugno 2022. 

 

DISPONE 

 

l’adeguamento del calendario scolastico d’Istituto per l’a.s.2022/2023, come di seguito riportato: 

 

 INIZIO LEZIONI:  Lunedì 12 settembre 2022 

 TERMINE LEZIONI:  Sabato 10 giugno 2023 

 

 

 

http://www.liceoarchita.edu.it/
mailto:tapc10000q@istruzione.it%20-
mailto:tapc10000q@istruzione.it%20-
mailto:uspta@postacert.istruzione.it
mailto:protocollo@pec.provincia.ta.it
mailto:protocollo.comunetaranto@pec.rupar.puglia.it




Liceo Statale Archita 
c.m. tapc10000q –c.f.80012270734 

Corso Umberto I, 106/b -  74123Taranto 
www.liceoarchita.edu.it 

Liceo Statale Archita   Sede Centrale: Corso Umberto I, 106/b - 74123 Taranto – Tel. 0994647535 
Sede Succursale: Via Pitagora, 148 – 74123 Taranto – Tel. 0996525011              
Cod. Univoco fatturazione. elettronica: UFCKNZ 
tapc10000q@istruzione.it -tapc10000q@pec.istruzione.it 

Test Center Accreditato da AICA Pag. 2 

 

 

 

 

 

SOSPENSIONE DELLE LEZIONI 

 

 

Tutte le domeniche Normativa  

31.10.2022 (ponte festa di ognissanti) Festività riconosciuta dalla Regione 

01.11.2022 (festa di ognissanti) Festività riconosciuta dalla normativa statale vigente 

08.12.2022 (Immacolata Concezione) Festività riconosciuta dalla normativa statale vigente 

09 e 10.12.2022 (Ponte Immacolata) Festività riconosciuta dalla Regione 

Dal 23.12.2022 al 08.01.2023 Festività riconosciute dalla Regione (vacanze natalizie) 

26.12.2022 (Santo Stefano) Festività riconosciuta dalla normativa statale vigente 

20.02.2023 e 21.02.2023 Adeguamento calendario scolastico per delibera del 

Consiglio d’Istituto 

 

10.04.2023 (Lunedì dell’Angelo) Festività riconosciuta dalla normativa statale vigente 

dal 06.04.2023 al 11.04.2023 Festività riconosciute dalla Regione (vacanze pasquali) 

24.04.2023 (ponte festa della Liberazione) Festività riconosciuta dalla Regione 

25.04.2023 (Festa della Liberazione) Festività riconosciuta dalla normativa statale vigente 

01.05.2023 (Festa del Lavoro) Festività riconosciuta dalla normativa statale vigente 

10.05.2023 Festività Santo Patrono 

02.06.2023 (Festa della Repubblica) Festività riconosciuta dalla normativa statale vigente 

03.06.2023 (ponte Festa della Repubblica) Festività riconosciuta dalla Regione 

 

           Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                               Dott. Prof. Francesco URSO 
 (Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. 

 e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 

http://www.liceoarchita.edu.it/
mailto:tapc10000q@istruzione.it%20-
mailto:tapc10000q@istruzione.it%20-


1 

                  

               CALENDARIO SCOLASTICO REGIONE PUGLIA PER L’A.S. 2022 - 2023                                                                                                                                   Allegato 1 
SETTEMBRE 2022   OTTOBRE 2022 NOVEMBRE 2022   DICEMBRE 2022  GENNAIO 2023 FEBBRAIO 2023    MARZO 2023    APRILE 2023   MAGGIO 2023   GIUGNO 2023 
1 G   1 S   1 M Ognissanti 1 G   1 D Capodanno 1 M   1 M   1 S  1 L Lavoratori 1 G  
2 V   2 D   2 M  2 V   2 L  2 G   2 G   2 D  2 M  2 V Repubblica It. 
3 S   3 L   3 G  3 S   3 M  3 V   3 V   3 L  3 M   3 S  
4 D  4 M   4 V   4 D   4 M  4 S   4 S   4 M  4 G   4 D  
5 L  5 M   5 S   5 L   5 G  5 D   5 D   5 M  5 V   5 L   
6 M   6 G   6 D   6 M   6 V Epifania 6 L   6 L   6 G  6 S   6 M   
7 M  7 V   7 L   7 M  7 S  7 M   7 M   7 V  7 D   7 M  
8 G   8 S   8 M   8 G Immacolata 8 D  8 M   8 M   8 S  8 L   8 G  
9 V   9 D   9 M   9 V  9 L   9 G   9 G   9 D Pasqua 9 M   9 V  
10 S   10 L   10 G   10 S  10 M   10 V   10 V   10 L dell’Angelo 10 M   10 S Fine lezioni 
11 D  11 M   11 V   11 D   11 M   11 S   11 S   11 M  11 G   11 D    
12 L Inizio Lezioni 12 M   12 S   12 L   12 G   12 D   12 D   12 M  12 V   12 L  
13 M   13 G   13 D   13 M   13 V   13 L   13 L   13 G  13 S   13 M  
14 M   14 V   14 L   14 M   14 S   14 M   14 M   14 V  14 D   14 M   
15 G  15 S   15 M   15 G   15 D   15 M  15 M   15 S  15 L   15 G   
16 V  16 D   16 M   16 V   16 L   16 G  16 G   16 D  16 M   16 V   
17 S   17 L   17 G   17 S   17 M   17 V  17 V   17 L  17 M   17 S   
18 D  18 M   18 V   18 D   18 M   18 S   18 S   18 M  18 G   18 D   
19 L  19 M   19 S   19 L   19 G   19 D   19 D   19 M  19 V   19 L   

20 M  20 G   20 D   20 M   20 V   20 L 

Carnevale 
adattament
o Consiglio 
di Istituto 

20 L   20 G  20 S   20 M   

21 M   21 V   21 L   21 M  21 S   21 M 

 Carnevale 
adattament
o Consiglio 
di Istituto 

21 M   21 V  21 D   21 M   

22 G   22 S   22 M   22 G  22 D   22 M   22 M   22 S  22 L   22 G   
23 V   23 D   23 M   23 V  23 L   23 G   23 G   23 D  23 M   23 V   
24 S   24 L   24 G   24 S  24 M   24 V   24 V  24 L  24 M   24 S   

25 D  25 M   25 V   25 D S. Natale 25 M   25 S   25 S  25 M Liberazione 25 G   25 D   
26 L  26 M   26 S   26 L S. Stefano 26 G   26 D   26 D  26 M  26 V   26 L   
27 M   27 G   27 D   27 M  27 V   27 L   27 L  27 G   27 S   27 M  
28 M   28 V   28 L   28 M  28 S   28 M   28 M  28 V   28 D   28 M  
29 G   29 S  29 M  29 G  29 D     29 M  29 S  29 L  29 G  

30 V   30 D  30 M   30 V  30 L      30 G  30 D  30 M   30 V Fine lez. infanzia 

   31 L     31 S  31 M      31 V     31 M      
  15 (giorni)   25 (giorni)   25(giorni)   16 (giorni)   20 (giorni)   24(giorni)   27(giorni)   18 (giorni)   26 (giorni)   7 (giorni) 

 
 



2 

 
 

Inizio lezioni: 14 settembre 2022 200: giorni minimi di lezione indispensabili per la validità dell'anno scolastico (art. 74, comma 3 del D.Lgs. n. 297/1994) 
Fine lezioni: 10 giugno 2023 203 giorni di lezione per le scuole primarie e secondarie di I e II grado, che si riducono a 202 nel caso in cui la ricorrenza del Santo Patrono cada in un giorno di lezione 
Fine scuola dell’infanzia:  30 giugno 2023 220 giorni di lezione per le scuole dell'infanzia, che si riducono a 219 nel caso in cui la ricorrenza del Santo Patrono cada in un giorno di lezione 
 

 Domenica 
 Vacanze e festività (Stato) 
 Vacanze e festività (Regione) 

 


		2022-08-03T16:09:54+0000
	URSO FRANCESCO




